РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные
должности, и окладов месячного денежного содержания муниципальных
служащих муниципального образования Ардонский район Республики

Северная Осетия -  Алания

В связи с повышением величины минимального размера оплаты труда в
Российской Федерации, необходимостью принятия мер, которые обеспечат
повышение уровня реального содержания заработной платы - индексации
заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги и на
основании ст. 130, 132, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях
обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы Собрание
представителей муниципального образования Ардонский район решает:

1. Повысить с 1 января 2023 года в 1,1 раза денежное вознаграждение лиц,
замещающих муниципальные должности, и окладов месячного денежного
содержания муниципальных служащих муниципального образования Ардонский
район, установленные Положением о денежном вознаграждении и денежном
поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании
лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования
Ардонский район Республики Северная Осетия -  Алания, утвержденным Решением
Собрания Представителей муниципального образования Ардонский район
Республики Северная Осетия - Алания от 4 марта 2019 года №28/1.

2. Управлению финансов администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район осуществлять финансовое
обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального
образования Ардонский район на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава МО Ардонский район
Председатель Собрания представител

г. Ардон
27 декабря 2022 года
№15/4

В.Марзаев